АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л № 3

собрания граждан в муниципальном образовании
«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Место проведения:
Ульяновская область
Мелекесский район
[bookmark: _GoBack]с. Верхний Мелекесс
ул. Луговая д.22
ЦДНВ «Радуга»
	Дата проведения:
28.02.2025

Время проведения:
15 ч. 00 мин.

Председатель собрания:

Глава администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Сутягин Валерий Алексеевич

Принимали участие:

Участковый уполномоченный полиции, Начальник ПЧ-82, зам. глав. врача ГУЗ Ново-Майнская городская больница

	Количество присутствующих граждан:

15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово Главы администрации поселения МО «Новомайнское городское поселение» В.А. Сутягин
(представление присутствующих, оглашение повестки дня)

1. Об оперативной обстановке в р.п. Новая Майна.

Докладчик: Участковый ОП (по обслуживанию Мелекесского района) МО МВД РФ Димитровградский – Ахмедзанов Илгиз Илдусович
Уважаемые жители «Новомайнского городского поселение»!
МО МВД России «Димитровградский» напоминает, что если Вам позвонили незнакомые лица и представились сотрудниками службы безопасности банка, сообщили о несанкционированных операциях с денежными средствами по Вашим банковским счетам и просьбой перевести их безопасный счет, а также просят назвать реквизиты банковской карты, коды и пароли, будьте уверенны в том, что Вам позвонили МОШЕННИКИ!
Также участились случаи с просьбой предоставить информацию для доступа в Гос. услуги граждан, после получения контрольного кода МОШЕННИКИ блокируют Вам вход на Ваш личный кабинет в Гос. услугах и проводят изъятие всей информации о Вас.
Сохраняйте спокойствие, бдительность и не идите на поводу у телефонных мошенников. Ни под каким предлогом не слушайте, не следуйте инструкциям и прекратите разговор.
По возникшим вопросам обратитесь в ближайшее отделение банка или позвоните по номеру горячей линии указанной на оборотной стороне карты, а также незамедлительно обратитесь в ближайшее МФЦ. Будьте бдительны и не поддавайтесь на уловки мошенников!!!

Принят к сведению доклад

2. О медицинском обслуживании в р.п. Новая Майна: диспансеризация, о плановом обследовании, о новшествах в системе медобслуживания

Докладчик: Представитель ГУЗ Ново-Майнская городская больница заместитель главного врача – Андреев Максим Владимирович

Уважаемые жители «Новомайнского городского поселение»!
Максим Владимирович призывает население проходить диспансеризацию, которую нужно проходить с 18- 40 лет один раз в три года, с 40-65 лет один раз в год, провести вакцинацию от гриппа!
Позаботиться о своем здоровье сейчас – пройди диспансеризацию и сделай вакцинацию, без очередей и с минимально затраченным временем!
Номер регистратуры для записи: 8(84235) 78-2-44

Принят к сведению доклад

3. О противопожарном состоянии на территории «Новомайнского городского поселение»

   Уважаемые жители «Новомайнского городского поселение»!
Будьте бдительны к противопожарному режиму, предоставлен отчет по пожарному состоянию в поселении. Рекомендации о соблюдении не возникновения или предотвращении пожара, для своевременного реагирования пожарной части в Новой Майне звонить по телефону 101 с сотового или 8(84235)78-3-31.
Убедительная просьба не разводить огонь и сжигать мусор и сухую траву, т.к. начинается подготовка к сезону весенних уборок придомовых территорий, ведется разъяснительная беседа. В случае игнорирования налагается штраф. ПОМНИТЕ! Соблюдая правила пожарной безопасности, мы сохраняем свое здоровье и имущество!

Докладчик:  Начальник ПЧ-82 – Нырков Сергей Ефимович

Принят к сведению доклад

4. О готовности водоснабжения в Микрорайоне «Новомайнского городского поселения»

Докладчик: Глава администрации муниципального образования   «Новомайнское городское поселение» -  Сутягин Валерий Алексеевич,

Принят к сведению доклад

5. О решении ранее поставленных вопросов.

	Докладчик: Глава администрации поселения МО «Новомайнское городское поселение»- Сутягин Валерий Алексеевич

Обсуждение проблемных вопросов жителей населенного пункта:

1. Вопрос о запуске чистой воды в поселении.
2. Вопрос по спортивному комплексу
3. Просьба о реконструировании здания ЦКД

   Глава  администрации                            	                           В.А. Сутягин

   Секретарь                                                                              Л.А. Шихова